
- 1 - 

 

 

 

 
EDITAL Nº 04/2016 

 

Estabelece alterações no cronograma 

do concurso público instituído pelo 

Edital nº 01/2016, com cronograma 

anteriormente alterado pelo Edital nº 

02/2016, e dá outras providências.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

1. Alterar o cronograma de execução do concurso referente às etapas ainda não 

realizadas, nos termos no Anexo I deste Edital. 

 

Barras-PI, 10 de outubro de 2016. 

 

 

EDILSON SERVOLO DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL  



- 2 - 

 

ANEXO I 
CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 

EVENTO DATA PREVISTA 

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva Até às 19 horas do dia 
10.10.2016 

Apresentação de recursos contra o resultado 
preliminar da prova objetiva 

11 e 12.10.2016 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 
interpostos contra o resultado preliminar da prova 
objetiva 

18.10.2016 

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva 18.10.2016 

Convocação dos candidatos aptos para a Avaliação de 
Títulos 

18.10.2016 

Prazo para envio dos títulos Até 24.10.2016 

Resultado da avaliação de títulos 09.11.2016 

Recursos contra a pontuação obtida na Avaliação de 
Títulos 

10 e 11.11.2016 

Resultado da análise dos recursos interpostos contra a 
Avaliação de Títulos 

21.11.2016 

Resultado Final 22.11.2016 

 


